
등 록 금 회 계



차의과학대학교 (단위: 원, %)

등록금회계 구성비 등록금회계 합계 구성비 증감액 증감률
등록금 및 수강료수입 5100 30,173,296,200 99.6% 27,110,702,520 98.2% 3,062,593,680 11.3%

전입 및 기부수입 5200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육부대수입 5300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육외수입 5400 125,000,000 0.4% 129,197,450 0.5% 4,197,450- -3.2%

투자와 기타자산수입 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매각수입 1300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

유동부채입금 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채입금 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

기본금 3100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용전기이월자금 8200 1,018,009 0.0% 365,622,752 1.3% 364,604,743- -99.7%

총   계 30,299,314,209 100.0% 27,605,522,722 100.0% 2,693,791,487 9.8%

보수 4100 16,440,573,550 54.3% 15,642,282,180 56.7% 798,291,370 5.1%

관리운영비 4200 6,597,731,000 21.8% 6,102,867,603 22.1% 494,863,397 8.1%

연구학생경비 4300 6,595,233,560 21.8% 5,590,156,600 20.3% 1,005,076,960 18.0%

교육외비용 4400 38,000,000 0.1% 17,351,400 0.1% 20,648,600 119.0%

전출금 4500 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

예비비 4600 150,000,000 0.5% 110,000,000 0.4% 40,000,000 36.4%

투자와기타자산지출 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매입지출 1300 422,221,000 1.4% 141,846,930 0.5% 280,374,070 197.7%

유동부채상환 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채상환 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용차기이월자금 8100 55,555,099 0.2% 1,018,009 0.0% 54,537,090 5357.2%

총   계 30,299,314,209 100.0% 27,605,522,722 100.0% 2,693,791,487 9.8%

2024 추경예산 증 감

Ⅰ. 2025회계연도 등록금회계 본예산 총괄표
(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)
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관 명구 분
2025 본예산



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 및 수강료수입 5100  30,173,296,200  27,110,702,520       3,062,593,680

등록금수입 5110  30,173,296,200  27,110,702,520       3,062,593,680

학부 입학금 5111  -  -                        -
학부 입학금 511101                                -                        -

대학원 입학금 5112  418,481,000  361,000,000           57,481,000
대학원 입학금 511201                  418,481,000                  361,000,000           57,481,000

학부 수업료 5113  15,607,686,000  14,796,425,120          811,260,880
학부 수업료 511301 15,607,686,000  14,796,425,120          811,260,880

14,144,129,200  11,951,977,400       2,192,151,800
대학원 수업료 511401 14,144,129,200  11,951,977,400       2,192,151,800

3,000,000  1,300,000             1,700,000
계절학기 수업료 511501 3,000,000  1,300,000             1,700,000

교육외수입 5400                  125,000,000                  129,197,450 -           4,197,450
예금이자수입 5410                  125,000,000                  125,059,450 -              59,450

예금이자 5411                  125,000,000                  125,059,450 -              59,450
예금이자 541101                  125,000,000                  125,059,450 -              59,450

기타교육외수입 5420                                -                     4,138,000 -           4,138,000
잡수입 5421                                -                     4,138,000 -           4,138,000

잡수입 542101                                -                     4,138,000 -           4,138,000
미사용전기이월자금 8200                     1,018,009                  365,622,752 -       364,604,743

            30,299,314,209             27,605,522,722      2,693,791,487자금수입총계

대학원 수업료 5114

Ⅱ. 2025 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서
(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

1. 자 금 수 입

2025 본예산  2024 추경예산 증감
예산과목

계절학기 수업료 5115



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
보수 4100              16,440,573,550              15,642,282,180            798,291,370

교원보수 4110              12,295,070,420              12,117,704,710            177,365,710

교원급여 4111                9,632,502,920                9,598,311,640              34,191,280

교원급여 411101                9,632,502,920                9,598,311,640              34,191,280

교원제수당 4113                  655,447,500                  604,100,570              51,346,930
교원기본제수당 411301                  655,447,500 604,100,570                              51,346,930

교원법정부담금 4114                                -                                -                          -
교원법정부담금 411401                                -                                -                          -
교원기타법정부담금 411402                                -                                -                          -

시간강의료 4115                1,174,460,000                1,162,647,500              11,812,500
시간강의료 411501                1,174,460,000                1,162,647,500              11,812,500

특별강의료 4116                    60,200,000                    39,165,000              21,035,000
특별강의료 411601                    60,200,000                    39,165,000              21,035,000

교원퇴직금 4117                  140,000,000                  160,480,000 -           20,480,000
교원일반퇴직금 411702                  140,000,000                  160,480,000 -           20,480,000

조교인건비 4118                  632,460,000                  553,000,000              79,460,000
조교인건비 411801                  632,460,000                  553,000,000              79,460,000

Ⅱ. 2025 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서
(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

2. 자 금 지 출

예산과목
2025 본예산 2024 추경예산 증감



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

직원보수 4120                4,145,503,130                3,524,577,470            620,925,660

직원급여 4121                3,753,413,130                3,177,527,390            575,885,740

직원급여 412101                3,753,413,130                3,177,527,390            575,885,740

직원상여금 4122                                -                                -                          -
직원상여금 412201                                -                          -

직원제수당 4123                  292,090,000                  247,050,080              45,039,920
직원제수당 412301                  292,090,000                  247,050,080              45,039,920

직원법정부담금 4124                                -                                -                          -
직원법정부담금 412401                                -                                -                          -
직원기타법정부담금 412402                                -                                -                          -

임시직인건비 4125                                -                                -                          -
임시직인건비 412501                                -                                -                          -

노임 4126                                -                                -                          -

노임 412601                                -                                -                          -

직원퇴직금 4127                  100,000,000                  100,000,000                          -
직원일반퇴직금외 412702                  100,000,000                  100,000,000                          -

관리운영비 4200                6,597,731,000                6,102,867,603            494,863,397

시설관리비 4210                2,825,308,000                2,666,394,410            158,913,590

건축물관리비 4211                  329,708,000                  378,733,850 -           49,025,850
건물관리비 421101                  196,008,000                  216,528,000 -           20,520,000
기타부대시설관리비 421104                  133,700,000                  162,205,850 -           28,505,850

장비관리비 4212                    20,780,000                     5,100,000              15,680,000
교육용장비관리비 421202                    20,780,000                     3,600,000              17,180,000
기타장비관리비 421207                                -                     1,500,000 -             1,500,000



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

조경관리비 4213                    29,325,000                    26,257,140               3,067,860
조경관리비 421301                    29,325,000                    26,257,140               3,067,860

시설용역비 4215                2,047,130,000                1,986,150,680              60,979,320
시설관리용역비 421501                2,047,130,000                1,986,150,680              60,979,320

보험료 4216                    33,900,000                    31,758,740               2,141,260

보험료 421601                    33,900,000                    31,758,740               2,141,260

리스임차료 4217                  348,865,000                  223,609,000            125,256,000
리스임차료 421701                  348,865,000                  223,609,000            125,256,000

기타시설관리비 4219                    15,600,000                    14,785,000                 815,000
기타시설관리비 421902                    15,600,000                    14,785,000                 815,000

일반관리비 4220                2,323,805,000                2,228,010,043              95,794,957

여비교통비 4221                    65,375,000                    42,393,100              22,981,900
여비교통비 422101                    65,375,000                    42,393,100              22,981,900

차량유지비 4222                    24,400,000                    21,300,003               3,099,997
차량유지비 422201                    24,400,000                    21,300,003               3,099,997

소모품비 4223                  209,930,000                  217,762,490 -             7,832,490

소모품비 422301                  209,930,000                  217,762,490 -             7,832,490

인쇄출판비 4224                    11,910,000                    17,867,340 -             5,957,340
인쇄출판비 422401                    11,910,000                    17,867,340 -             5,957,340

난방비 4225                  382,448,000                  362,443,250              20,004,750

난방비 422501                  382,448,000                  362,443,250              20,004,750

전기수도료 4226                1,178,000,000                1,107,989,180              70,010,820
전기료 422601                1,124,000,000                1,054,994,180              69,005,820
수도료 422602                    54,000,000                    52,995,000               1,005,000



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

통신비 4227                    94,088,000                    92,543,320               1,544,680
우편요금 422702                    17,302,000                     3,529,110              13,772,890
기타통신비 422703                    76,786,000                    89,014,210 -           12,228,210

제세공과금 4228                  231,870,000                  250,638,360 -           18,768,360
세금과공과금 422801                  145,830,000                  160,443,360 -           14,613,360
협회비 422802                    86,040,000                    90,195,000 -             4,155,000

지급수수료 4229                  125,784,000                  115,073,000              10,711,000
지급수수료 422901                  125,784,000 115,073,000                              10,711,000

운영비 4230                1,448,618,000                1,208,463,150            240,154,850
복리후생비 4231                  707,392,000                  680,219,430              27,172,570

교직원복리후생비 423101                  707,392,000                  680,219,430              27,172,570
교육훈련비 4232                  187,419,000                    97,070,210              90,348,790

교원교육훈련비 423201                    81,599,000                    48,963,210              32,635,790
직원교육훈련비 423202                  105,820,000                    48,107,000              57,713,000

일반용역비 4233                  216,484,000                  157,739,230              58,744,770
일반용역비 423301                  216,484,000                  157,739,230              58,744,770

기관장 업무추진비 4234                    24,000,000                    24,000,000                          -
기관장 기타업무추진비 423403                    24,000,000                    24,000,000                          -

기타 업무추진비 4236                    16,130,000                    15,271,000                 859,000
기타 업무추진비 423601                    16,130,000                    15,271,000                 859,000

홍보비 4237                    92,680,000                    92,359,000                 321,000
홍보광고비 423701                    92,680,000                    92,359,000                 321,000

회의비 4238                  112,143,000                    74,527,810              37,615,190
기타회의비 423802                  112,143,000                    74,527,810              37,615,190

행사비 4239                    80,170,000                    62,642,630              17,527,370
행사비 423901                    80,170,000                    62,642,630              17,527,370

기타운영비 4241                    12,200,000                     4,633,840               7,566,160
기타운영비 424101                    12,200,000                     4,633,840               7,566,160



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

연구학생경비 4300                6,595,233,560                5,590,156,600          1,005,076,960
연구비 4310                     3,000,000                     3,000,000                          -

연구비 4311                     3,000,000                     3,000,000                          -
교내연구비 431101                     3,000,000                     3,000,000                          -

연구관리비 4312                                -                                -                          -
연구관리비 431201                          -

학생경비 4320                6,592,233,560                5,587,156,600          1,005,076,960
교외장학금 4321                                -                                -                          -

교외장학금 432101                                -                                -                          -
교내장학금 4322                5,359,252,560                4,740,099,060            619,153,500

교내장학금 432201                5,359,252,560                4,740,099,060            619,153,500
실험실습비 4323                  822,469,000                  585,208,660            237,260,340

실습재료비 432301                  404,160,000                  210,434,000            193,726,000
현장실습비 432304                  182,768,000                  199,764,320 -           16,996,320
기타실험실습비 432305                  235,541,000                  175,010,340              60,530,660

논문심사료 4324                                -                                -                          -
논문심사료 432401                                -                                -                          -

학생지원비 4325                  410,512,000                  261,848,880            148,663,120
학생활동지원비 432501                  333,342,000                  206,844,800            126,497,200
학생지도비 432502                    77,170,000                    55,004,080              22,165,920

기타학생경비 4329                                -                                -                          -
기타학생경비 432901                                -                                -                          -



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

입시관리비 4330                                -                                -                          -
입시수당 4331                                -                                -                          -

입시수당 433101                                -                                -                          -
입시경비 4332                                -                                -                          -

입시소모품 433201                                -                                -                          -
입시진행경비 433202                                -                                -                          -
입시홍보및광고비 433203                                -                                -                          -

교육외비용 4400                    38,000,000                    17,351,400              20,648,600
지급이자 4410                                -                                -                          -

지급이자 4411                                -                                -                          -
지급이자 441101                                -                          -

기타교육외비용 4420                    38,000,000                    17,351,400              20,648,600
잡손실 4421                    38,000,000                    17,351,400              20,648,600

잡손실 442101                    38,000,000                    17,351,400              20,648,600
전출금 4500                                -                                -                          -

전출금 4510                                -                                -                          -
특별회계전출금 4515                                -                                -                          -

특별회계전출금 451501                          -
교내전출금 4516                                -                                -                          -

교내전출금 451601                          -
비등록금회계전출금 4519                                -                                -                          -

비등록금전출_건축적립금 적립액 451901                          -
산학협력단및학교기업전출금 4540                                -                          -

산학협력단전출금 4541                                -                          -
산학협력단전출금 454101                          -

학교기업전출금 4542                                -                          -
학교기업전출금 454201                          -



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

예비비 4600                  150,000,000                  110,000,000              40,000,000
예비비 4610                  150,000,000                  110,000,000              40,000,000

예비비 4611                  150,000,000                  110,000,000              40,000,000
예비비 461101                  150,000,000                  110,000,000              40,000,000

투자와기타자산지출 1200                                -                                -                          -
투자자산지출 1220                                -                                -                          -

투자유가증권매입대 1221                                -                                -                          -
투자유가증권매입대 122101                                -                                -                          -

학교기업투자지출 1224                                -                                -                          -
학교기업투자지출 122401                                -                                -                          -

기타투자자산지출 1229                                -                                -                          -
기타투자자산지출 122901                                -                                -                          -

기타자산지출 1240                                -                                -                          -
전신전화보증금지출 1241                                -                                -                          -

전신전화보증금지출 124101                          -
임차보증금지출 1242                                -                                -                          -

임차보증금지출 124201                          -
장기대여금지출 1243                                -                                -                          -

장기대여금지출 124301                          -
기타자산지출 1249                                -                                -                          -

기타자산지출 124901                          -



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

고정자산매입지출 1300                  422,221,000                  141,846,930            280,374,070
유형고정자산매입지출 1310                  422,221,000                  141,846,930            280,374,070

토지매입비 1311                                -                                -                          -
토지매입비 131101                                -                                -                          -

건물매입비 1312                                -                                -                          -
건물매입비 131201                                -                                -                          -

구축물매입비 1313                                -                                -                          -
구축물매입비 131301                                -                                -                          -

기계기구매입비 1314                  314,748,000                  114,760,000            199,988,000
기계기구매입비 131401                  314,748,000                  114,760,000            199,988,000

집기비품매입비 1315                  107,473,000                    27,086,930              80,386,070
집기비품매입비 131501                  107,473,000                    27,086,930              80,386,070

차량운반구매입비 1316                                -                                -                          -
차량운반구매입비 131601                                -                                -                          -

도서구입비 1317                                -                                -                          -
단행본 131701                          -
디지탈도서 131702                          -

박물관유물구입비 1318                                -                                -                          -
박물관유물구입비 131801                                -                          -

건설가계정 1319                                -                                -                          -
건설가계정 131901                          -



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
예산과목

2025 본예산 2024 추경예산 증감

유동부채상환 2100                                -                                -                          -
단기차입금상환 2110                                -                                -                          -

단기차입금상환 2111                                -                                -                          -
단기차입금상환 211101                                -                                -                          -

고정부채상환 2200                                -                                -                          -
장기차입금 상환 2210                                -                                -                          -

장기차입금상환 2211                                -                                -                          -
장기차입금상환 221101                          -

차관상환 2212                                -                                -                          -
차관상환 221201                          -

기타고정부채상환 2220                                -                                -                          -
임대보증금 환급 2221                                -                                -                          -

임대보증금 환급 222101                          -
장기미지급금상환 2222                                -                                -                          -

장기미지급금상환 222201                                -                                -                          -
기타고정부채의 상환 2229                                -                                -                          -

기타고정부채의상환 222901                          -
미사용차기이월자금 8100                    55,555,099                     1,018,009              54,537,090
자금지출총계             30,299,314,209             27,605,522,722         2,693,791,487



등 록 금 회 계
자 금 명 세 서



(단위:원)
내부분류

관 항 목 세목
등록금수입 5100  30,173,296,200

등록금수입 5110  30,173,296,200
학부 입학금 5111  -

학부 입학금 511101                                -
대학원 입학금 5112  418,481,000

대학원 입학금 511201 418,481,000                대학원 신입생 입학금 (대학원 등록금 명세서 참조)
기성회비 5113
학부 수업료 5113  15,607,686,000

학부 수업료 511301  15,607,686,000 학부 수업료 (학부 등록금 명세서 참조)
대학원 수업료 5114  14,144,129,200

대학원 수업료 511401  14,144,129,200 대학원 수업료 (대학원 등록금 명세서 참조)
기성회비 511301

 3,000,000
계절학기 수업료 511501  3,000,000 계절학기 수강료

수강료수입 5120  -
단기수강료 5121  -

단기수강료 512101  -
교육외수입 5400                  125,000,000

예금이자수입 5410                  125,000,000
예금이자 5411                  125,000,000

예금이자 541101                  125,000,000 예금이자
기타교육외수입 5420                                -

잡수입 5421                                -
잡수입 542101                                -

미사용전기이월자금 8200                     1,018,009 2024 회계연도 예상 결산 차기이월자금 반영
            30,299,314,209자금수입총계

Ⅲ. 2025 회계연도 등록금회계 본예산 자금수입명세서
(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28)

1. 자 금 수 입
예산과목 2025 본예산 산출근거

계절학기 수업료 5115



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목
보수 4100              16,440,573,550

교원보수 4110              12,295,070,420

교원급여 4111                9,632,502,920

교원급여 411101                9,632,502,920 기초교원 급여(25년도 3월~ 26년도 1월)

교원제수당 4113                  655,447,500
교원기본제수당 411301                  655,447,500 기초교원 기본 제수당(25년도 3월~ 26년도 1월)

교원법정부담금 4114                                -
교원법정부담금 411401                                -

시간강의료 4115                1,174,460,000
시간강의료 411501                1,174,460,000  학부 및 대학원 초빙 외부강사 시간강의료 지급(인건비명세서참

특별강의료 4116                    60,200,000
특별강의료 411601                    60,200,000  학부 각 학과 명사 초청 특강 강사료 지급(인건비명세서참조)

                 140,000,000
교원일반퇴직금 411702                  140,000,000  기초교원, 시간강사 퇴직금

조교인건비 4118                  632,460,000
조교인건비 411801                  632,460,000 대학 본부 조교 급여 (25년도 3월 ~ 26년도 2월)

교원퇴직금 4117

Ⅲ. 2025 회계연도 등록금회계 본예산 자금지출명세서
(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

2. 자 금 지 출

예산과목
 2025 본예산 산출근거



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

직원보수 4120                4,145,503,130

직원급여 4121                3,753,413,130

직원급여 412101                3,753,413,130 대학교 직원 급여(25년도 3월 ~ 26년도 1월)

직원상여금 4122                                -
직원상여금 412201

직원제수당 4123                  292,090,000
직원제수당 412301                  292,090,000 대학교 직원 제수당(25년도 3월 ~ 26년도 1월)

                               -
임시직인건비 412301                                -

직원퇴직금 4127                  100,000,000
직원일반퇴직금외 412702                  100,000,000 직원 퇴직금

관리운영비 4200                6,597,731,000

시설관리비 4210                2,825,308,000

건축물관리비 4211                  329,708,000

건물관리비 421101                  196,008,000
 미래관 , 과학관, 도서관 및 기타 건물 관리비

월 약 16,334천원 x 12개월
기타부대시설관리비 421104                  133,700,000 미래관, 과학관, 현암기념관 시설유지보수 , 위생설비 개보수 외

장비관리비 4212                    20,780,000
교육용장비관리비 421202                    20,780,000  간호,약학 등 실습장비 교체
기타장비관리비 421207                                -

조경관리비 4213                    29,325,000
조경관리비 421301                    29,325,000  미래관, 과학관, 면학관 등 건물 방역비 등

시설용역비 4215                2,047,130,000
시설관리용역비 421501                2,047,130,000  CBC, 미래관, 현암기념관 등 경비, 청소, 보안 용역비 외

임시직인건비 4124



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

보험료 4216                    33,900,000

보험료 421601                    33,900,000 교육시설재난공제회, 대학 종합보험, 기타 업무 차량 보험료 등

리스임차료 4217                  348,865,000
리스임차료 421701                  348,865,000  정수기, 업무차량 임차료 등 월 약19,072천원 x 12개월

기타시설관리비 4219                    15,600,000
기타시설관리비 421902                    15,600,000  CBC 건물, 환경관리비

일반관리비 4220                2,323,805,000

여비교통비 4221                    65,375,000
여비교통비 422101                    65,375,000   교원 및 직원 출장 여비 지급 월 약 5,447천원 x 12개월

차량유지비 4222                    24,400,000

차량유지비 422201                    24,400,000
 포천캠퍼스 통학 차량, 의전 차량 등 유지비

월 2,033천원 x 12개월
소모품비 4223                  209,930,000

소모품비 422301                  209,930,000
 부서별 소모품 월 14,494천원x 12개월
 청소 재료비 월 약 3,000천원x12개월

인쇄출판비 4224                    11,910,000

인쇄출판비 422401                    11,910,000
  평가보고서, 부서별 자료집 제작

교직원 다이어리 제작
난방비 4225                  382,448,000

난방비 422501                  382,448,000 CBC, 학교 지역난방비 월 31,870천원x12개월

전기수도료 4226                1,178,000,000
전기료 422601                1,124,000,000  CBC,  학교 일반 및 심야 전기료
수도료 422602                    54,000,000 CBC, 학교 수도료  월 4,500천원 x 12개월 



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

                   94,088,000

우편요금 422702                    17,302,000 각종 우편요금 지원

기타통신비 422703                    76,786,000
 캠퍼스 KT 이용료, 교육전산망 이용료,화재원격감시 CCTV

 사회보험 EDI 이용료 외
제세공과금 4228                  231,870,000

세금과 공과금 422801                  145,830,000 환경개선 부담금, 지방세, 장애인고용부담금 등 

협회비  422802                    86,040,000 직원 및 교원 각종 협의회 협회비 지출

지급수수료 4229                  125,784,000

지급수수료 422901                  125,784,000
 등록금 카드납부 수수료,

 인사급여시스템 유지보수료, 법인카드 연회비 등
운영비 4230                1,448,618,000

복리후생비 4231                  707,392,000

교직원복리후생비 423101                  707,392,000
 직원 야근 식대 , 설날, 추석, 근로자의 날 선물: 239,152천원

 교직원 자녀학자금 지원468,240천원
교육훈련비 4232                  187,419,000

교원교육훈련비 423201                    81,599,000  교원워크숍 및 협의회 참석 비용
직원교육훈련비 423202                  105,820,000  직원워크숍 및 협의회 참석 비용

일반용역비 4233                  216,484,000
일반용역비 423301                  216,484,000

 그룹웨어 이용대금 및 서버 유지보수 용역비, 수질검사 수수료
외

기관장 업무추진비 4234                    24,000,000
기관장 업무추진비 423401                    24,000,000 기관장 업무추진비 

                   16,130,000
기타 업무추진비 423601                    16,130,000 대학교 보직자 업무 추진비 

홍보비 4237                    92,680,000
홍보광고비 423701                    92,680,000  교내 홍보 유튜브 제작, 교수초빙광고 등

통신비 4227 

기타 업무추진비 4236



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

                 112,143,000
기타회의비  423802                  112,143,000 각종 회의비 지출 월 약 9,345천원 x 12개월

                   80,170,000

행사비 423901                    80,170,000 학위수여식, 입학식 비용, 개교기념식, 종무식, 시무식 행사비용

                   12,200,000
기타운영비 424101                    12,200,000 설운2통 마을회 찬조금 및 재무, 법무감사 실시비용 등

연구학생경비 4300                6,595,233,560

연구비 4310                     3,000,000

연구비 4311                     3,000,000
교내연구비 431101                     3,000,000 간호학과 교내연구비 지원

연구관리비 4312                                -
연구관리비 431201

학생경비 4320                6,592,233,560

교외장학금 4321                                -
교외장학금 432101

교내장학금 4322                5,359,252,560

교내장학금 432201                5,359,252,560
 학부  교내장학금 : 학부 수입의 19.5% :3,043,505천원

대학원 교내장학금 : 2,315,747천원
실험실습비 4323                  822,469,000

실습재료비 432301                  404,160,000
 학부 및 대학원 실습재료비 지출

월 약 33,680천원 x 12개월

현장실습비 432304                  182,768,000
 AI보건의료학부, 약학과, 간호학과 학생 현장실습비:88,268천원

일반, 특수대학원,의전원  현장실습 지원 94,500천원

기타실험실습비 432305                  235,541,000
 의학전문대학원 국가고시 실기 연습 물품 구입, 수당,

실험실습실 의료 폐기물 처리비 등

회의비 4238 

행사비 4239 

기타운영비 4241 



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

논문심사료 4324                                -
논문심사료 432401                                -

학생지원비 4325                  410,512,000

학생활동지원비 432501                  333,342,000
 대학 및 대학원 학생 활동 지원

 월 약 27,778천원 x 12개월
학생지도비 432502                    77,170,000 대학 및 대학원 학생지도비 지출

기타학생경비 4329                                -
기타학생경비 432901                                -

                   38,000,000
                   38,000,000
                   38,000,000

잡손실 442101                    38,000,000  납부휴학  후 자퇴생 등록금 환불
                               -

전출금 4510                                -
                               -

비등록금전출_원리금상환 451902

                 150,000,000
                 150,000,000
                 150,000,000

예비비 461101                  150,000,000  등록금회계 예비비
                               -
                               -
                               -

임차보증금지출 124201

고정자산매입지출 1300 422,221,000 
유형고정자산매입지출 1310 422,221,000 

건물매입비 1312 - 
건물매입비 131201 - 

비등록금회계전출금 4519

예비비 4600
예비비 4610

예비비 4611

투자와기타자산지출 1200
기타자산지출 1240

임차보증금지출 1242

교육외비용 4400
기타교육외비용 4420

잡손실 4411

전출금 4500



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 본예산 산출근거

기계기구매입비 1314 314,748,000 
기계기구매입비 131401 314,748,000 약학과, 의학전문대학원 실습기자재 구입

집기비품매입비 1315 107,473,000 

집기비품매입비 131501 107,473,000 
정보화실 전산용 집기 구매 55,000천원
부서 컴퓨터 및 가구 구입: 52,473천원

- 

단행본 131701 - 
디지탈도서 131702 - 

미사용차기이월자금 8100 55,555,099 2024회계연도 미사용차기이월자금 책정
30,299,314,209 자금지출 총계

도서구입비 1317


